
 

 

平成３０年１０月１日 

3年生保護者 様  

                                  石川県立鶴来高等学校

                                                       校 長    垣地 正樹 

 

出席に関するお願い 
 

 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申しあげま

す。また、日ごろは本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうござい

ます。 

さて、例年、進路決定後、生活習慣が乱れて遅刻や欠席が目立つ生徒が見受けられ

ます。 

学年といたしましては、下記の思いを常に持ち、３年生として有終の美を飾るべ

く、精一杯指導してまいりますが、ご家庭のご協力が不可欠です。 

 なお、過去には遅刻や欠席がかさみ、2月の最終登校日以降、登校をよぎなくされ

たり、他の生徒と一緒に卒業式に参加できなかったりした場合もございます。３年生

全員で卒業式を迎えたく、遅刻や欠席などをしないよう、ご協力のほどよろしくお願

いいたします。 

 

＜３年生諸君へ＞ 

人生において、高校卒業・進路決定がゴールではない。 

 残された高校生活は次の進路への準備期間である。 

 この期間を有意義に過ごしてほしい。 

なぜなら生活習慣が乱れた人は、新しい環境で苦労している人が多い  

からだ。 


